
 
 
 

Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
 

Výroční zpráva 2007 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 2 

 
 
 
Obsah :  
 

� Kdo jsme 
� Základní údaje o společnosti 
� Jaký byl rok 2007 
� Finanční zpráva 
� Závěr     

 
 
 
Slovo úvodem :   

 
 
V roce 2007 jsme završili třetí rok od založení  společnosti Komunitní práce Liberec, 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost svou činnost zahájila zapsáním do rejstříku obecně 
prospěšných společností dne 29.7.2005 . Zakladatelem společnosti Komunitní práce Liberec, 
o.p.s. je Statutární město Liberec.  
 
 

Ke splnění hlavního poslání a dosažení cílů společnosti poskytují Komunitní práce 
Liberec, o.p.s. obecně prospěšné služby, vyjmenované v zakládací listině. 

 
Hlavní činnost :  
 

� poskytování časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 
v souladu se zněním § 112 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti   

� zajišťování terénní služby osobám žijícím v sociálně vyloučených komunitách dle § 69 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

� společensky účelná pracovní místa zřizovaná pro uchazeče o zaměstnání dle § 113 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
 
Doplňková činnost :  
 

� správa a základní údržba nemovitostí pro třetí osoby  
 

 
 
Základní údaje o společnosti  
 

  
Statutárním orgánem společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s. je tříčlenná správní 

rada a kontrolním orgánem tříčlenná dozorčí rada. Ředitelka řídí výkon běžných činností 
společnosti, je jmenována a odvolávána správní radou. Funkční období členů správní  
a dozorčí rady je dle zákona tříleté. Funkci člena jednotlivých rad nelze zastávat více než 2 po 
sobě jdoucí funkční období a po šesti letech může být stávající člen opět jmenován až po 
uplynutí jednoho roku. 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 3 

 
 
 
 
Název :             Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
Adresa :            Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, 460 59  
Založena :        Zakládací listinou ze dne 31.května 2005 
Registrace :      29. července 2005  
IČO :                272 75 558 
Číslo účtu :      35- 5899420267/0100   
 
 
 
 
Řídící orgány  
 
Ředitel 

� Šárka Šelongová  - ředitelka  ( do 31.5.2007)  
� Klára Tekelyová -  ředitelka  ( od 1.6.2007) 

 
  
Správní rada 

� Gabriela Krupičková - předsedkyně správní rady ( do 28.8.2007)  
� Šárka Šelongová – předsedkyně správní rady  ( od 28.8.2007) 
� Bc. Pavla Červinská  (do 19.6.2007) 
� Ing. Jaromíra Čechová  (od 19.6.2007) 
� JUDr. Marek Řeháček  

 
Dozorčí rada 
 

� Naděžda Jozífková – předsedkyně dozorčí rady (od 15.8.2007) 
� Ing. Jiří Kittner   ( do 19.6.2007)  
� Ing. Ondřej Červinka  ( od  19.6.2007) 
� Ing. Aleš Rozkovec  

 
 
 
Jaký byl rok 2007 ?  
 

 
V roce 2007 bylo v rámci veřejně prospěšných prací vytvořeno dvacet pracovních 

míst. Tato místa vznikají díky příspěvku Úřadu práce Liberec a z rozpočtu zřizovatele 
společnosti.    

 
Velký význam má spolupráce s TSML, a. s., kam  bylo v průběhu tohoto roku vysláno 

na ruční čištění města osm našich zaměstnanců. Této práce si mohou povšimnou i občané 
města Liberce přímo v jeho ulicích. Hlavním cílem je zlepšit vzhled celého města. Pokud se 
pracovník osvědčí, mohou si je TSML, a. s. vybrat jako své kmenové zaměstnance  
a nabídnout jim tak perspektivní zaměstnání.  



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 4 

 
 
 
Zaměstnanci na veřejně prospěšné práce  jsou operativně posíláni na různé pomocné, 

úklidové a údržbářské práce v Liberci. Přehled míst výkonu a konkretizace práce uvádíme 
zde: 
 
Hasičská zbrojnice ve Vratislavicích nad Nisou, Karlinky  
- zednické práce, zarovnávání terénu, výkopové práce, betonování podlah, štukování, sekání, 
zdění, bílení, natěračské práce, spolupráce při demolici přístavby, oplechování střechy, 
zateplení oken, průběžné úklidy zbrojnice, odklízení sněhu, oplocení objektu, palubkové 
obložení stropů v areálu atd.  
 
Kryty civilní ochrany v ulici Lucemburské a Husově  
- údržba a kontroly krytů civilní ochrany 
 
Budova městských lázní 
- úklidové a vyklízecí práce v průběhu stavebních úprav  
 
Budovy Magistrátu města Liberec 
- úklidové práce, stěhování kancelářského vybavení a archivů jednotlivých odborů magistrátu,  
 
Liebiegova vila 
- údržba okolí objektu, stěhování nábytku a vybavení 

   
Kluby seniorů DPS – ul. Hlávkova a Burianova 
- úklid vnitřních prostor a likvidace plevele na terase  
  
Centrum občanských iniciativ – ul. Konopná  
- stěhování veškerého vybavení a zařízení  
 
Romské komunitní centrum – odbor sociálních a zdravotních služeb   
- úklid vnitřních prostor, úprava zahrady a stěhování celého objektu  
 
Komunitní středisko Kontakt, ul. Palachova 
- úklidové práce (úklid kanceláří, mytí oken, dveří, podlah, obkladů, zábradlí, WC, koupelny,    
  vytírání , vynášení košů). 
- stěhování, montáž nábytku a zařízení, drobné opravy  
 
Skate park  

- údržba a drobné opravy, likvidace plevele a porostů  
 
TSML, a. s.  
- ruční čistění města (čištění zastávek, chodníků, schodů, podchodů, sídlišť a dalších         
   veřejných prostranství) 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 5 

 
 
 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
- odklízení sněhu, spadaného listí, odstraňování ledu, posyp cest, zametání a vodní čištění 
vnitřních komunikací v areálu, výpomoc při vyvážení odpadků a navážení krmných směsí do  
jednotlivých pavilonů, čištění okapů, žlabů, vodních ploch, zalévání rostlin, drobné zednické 
práce, výkopové práce, denní vynášení odpadkových košů atd. 
 
Sportovní areál Svojsíkova - Armáda ČR 
- odklízení sněhu a spadaného listí , údržba a drobné opravy  lezeckého trenažéru Jakub   
a sportovního hřiště, zametání, odvoz odpadu, sekání trávy, oprava a natírání zábradlí, laviček 
a branek, úklid polámaných větví, terénní úpravy atletické dráhy a doskočiště a jiné pomocné 
práce 
 
Fokus Myklub Liberec, o.s. 
- odklízení sněhu, veškeré úklidové práce po stavebních úpravách celého objektu, práce na 
zahradě včetně jejího zazimování, natírání, malování a  mytí oken 
 
MŠ Kamarád, příspěvková organizace 
- pravidelný denní úklid, výpomoc v technickohospodářské budově, údržba zahrady, oplocení 
budovy, odklízení sněhu a spadaného listí. Úklid a speciální čištění jednotlivých částí sauny. 
Demontáž staré verandy. 
 
 MŠ Beruška, příspěvková organizace 
- práce na zahradě (úklid pískoviště a dvora, zametání), broušení, opravy a natírání 
venkovního vybavení (domečků, laviček, průlezek, venkovních dveří, sloupů, plotu), hrabání 
spadaného listí a sněhu, výpomoc v kuchyni. 
 
MŠ Nad přehradou, příspěvková organizace 
- úklidové a pomocné práce na zahradě i v celé budově, výpomoc v kuchyni, výdej nápojů  
a jídel 
 
MŠ Jablůňka, příspěvková organizace 
- demontáž a montáž všech zahradních prvků včetně pískoviště, oprava plotu, úprava 
vnitřních komunikací na zahradě 
  
MŠ Klášterní, příspěvková organizace 
- úklid jednotlivých pavilonů a zahradnické práce  

  
MŠ Čtyřlístek – příspěvková organizace 
- úprava zahrady, sekání trávy, zametání chodníčků v areálu MŠ, natírání zahradního nábytku  
 
MŠ F.L. Věka, příspěvková organizace  
- pravidelný úklid celé budovy včetně šaten, sklepních prostor a úprava záhonů, keřů a  
okrasných stromků na zahradě  
 
Mateřské centrum Růžodol 
- demontáž herních prvků   



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 6 

 
 
 
ZŠ Švermova, příspěvková organizace 
- úklidové práce – mytí chodeb a oken, práce na zahradě ,  úklid dílen a skladu v suterénu,  
čištění a údržba bazénu  
 
ZŠ Broumovská, příspěvková organizace 
- úklidové práce po celkové rekonstrukci budovy, nakládání starého vybavení tříd a jeho 
odvoz, stěhování a montáž nového nábytku , odklízení sněhu, povrchové úpravy na zahradě 
školy  
 
ZŠ Aloisina Výšina, příspěvková organizace 
- pravidelný úklid šaten a tříd, hrabání listí a trávy na zahradě, úklid sněhu před budovou a na 
schodištích 
 
Ubytovna , Kateřinská 156 
- úklid vnitřních, sklepních a půdních prostor, chodeb, sociálních zařízení, sprch a kuchyněk 
na jednotlivých patrech, azylových místností, odklízení sněhu  
 
 

 
V roce 2007 naši zaměstnanci na VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE odpracovali celkem 

27 696 hodin. 
 
 

Počet odpracovaných hodin za rok 2007

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

lede
n

ún
or

bř
eze

n

du
be

n

kv
ě
te

n

č
er

ve
n

č
er

ve
ne

c
sr

pe
n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
osin

ec

 
 

 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 7 

 
 
 
 
 
Společnost poskytuje našim zaměstnancům a občanům žijícím v sociálně vyloučených 

komunitách základní a odborné sociální poradenství, informační servis, konzultace, kontakt 
s institucemi a orgány místní a státní správy, nevládními neziskovými organizacemi, 
doprovod a dohled.  Pro výkon této služby  zaměstnanci  úspěšně absolvovali akreditovaný 
kurz „ Pracovník v sociálních službách“ v souladu se zněním § 69 zákona č. 108/2006 Sb. , o 
sociálních službách a snaží se posílit sociální kompetence všech svých klientů . 

 
            Tento rok byl výjimečný i tím, že mimo plnění cílů hlavní činnosti začala společnost 
na základě živnostenského oprávnění od 01.08.2007 poskytovat správu a základní údržbu 
nemovitostí pro třetí osoby dle nařízení vlády č. 469/2000 Sb. – živnost volná. 
 

� Úklid v domech s pečovatelskou službou a pro postižené – META Vesec  
� Domovnická činnost a drobné údržbářské práce -  ubytovna Kateřinská 156 
� Úklidové práce budovy „URAN“ – zahájeno od 01.01.2008  

 
Zájmem společnosti je tuto činnost provozovat i v dalších DPS a budovách SML. 
 
           Doplňkovou činností je dosaženo účinnějšího využití majetku společnosti a zároveň 
tím není ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb.  

 
 
 

 
 

Zpráva o hospodaření 
 

Účetní závěrka 
 
Komunitní práce Liberec, o.p.s. vede účetnictví v plném rozsahu ve smyslu § 9, odst. 1 

zákona o účetnictví. Rozsah a obsah účetní závěrky o.p.s. je určen zákonem o účetnictví  
a vyhláškou 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví , ve 
znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.  

 
Společnost se výrazným způsobem zapojila do programu úřadu práce na vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací.  
 
Společnost je i nadále podporována Statutárním městem Liberec na základě smluv o 

poskytnutí neinvestiční dotace, která v roce 2007 dosáhla výše 2 032 000,- Kč a byla určena 
na úhradu provozních nákladů spojených s činností společnosti.  

 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 8 

 
 
 
Společnost vykázala za účetní rok 2007 kladný hospodářský výsledek ve výši                   

379 895,98 Kč. Tento hospodářský výsledek bude převeden během následujícího období do 
rezervního fondu. Rezervní fond používá společnost nejprve ke krytí ztráty vykázané 
v následujících účetních obdobích. 
 
 

 
 

 
Rozvaha k 31. 12. 2007 

 
 

Aktiva 2007 
Pokladna – kancelář 803,50 
Ceniny – stravenky SODEXHO 17 340,00 
Běžný účet 660 453,97 
Pohledávky za zaměstnanci – přepl. mzdy 989,00 
Časové rozlišení - MHD na r. 2008 3 640,00 
Ostatní přímé daně - přeplatek 6 758,00 
Nárok na dotaci ÚP 12/2007 118 513,00 
Aktiva celkem (k 31. 12. 2007) 808 497,47 

 
Pasiva 2007 
Vlastní jmění 4 000,00 
Rezervní fond 99 378,49 
Zaměstnanci – HPP 188 895,00 
OSSZ 64 932,00 
ZP - VZP 21 639,00 
ZP - MV 1 942,00 
ZP - VoZP 7 719,00 
Jiné závazky - exekuce 12 096,00 
Dohadné položky k roku 2007 28 000,00 
Hospodářský výsledek 379 895,98 
Pasiva celkem (k 31. 12. 2007) 808 497,47 

 
 
 

 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 9 

 
 

Výkaz nákladů a výnosů za rok 2007 
 
Náklady 2007 Hlavní 

činnost 
Vedlejší hosp. 
činnost 

celkem 

Spotřeba materiálu 11 342,00 27 344,50 38 686,50 
Cestovné 5 730,00   5 730,00 
Telefony 10 850,00   10 850,00 
Služby 53 917,34   53 917,34 
Bankovní poplatky 5 522,00   5 522,00 
Poplatky 1 000,00   1 000,00 
Mzdové náklady   35 216,00 35 216,00 
Mzdové náklady hrazené z dotace ÚP 1 499 003,00   1 499 003,00 
Mzdové náklady hrazené z dotace SML 890 200,00   890 200,00 
Zákonné sociální pojištění   12 327,00 12 327,00 
Zákonné sociální pojištění (dotace ÚP) 167 134,00   167 134,00 
Zákonné sociální pojištění (dotace SML) 669 070,00   669 070,00 
Pojištění odpovědnosti za škodu 16 645,00   16 645,00 
Příspěvek na stravné zaměstnanců 163 230,00   163 230,00 
Náklady celkem 3 493 643,34 74 887,50 3 568 530,84 
 
 
Výnosy 2007 Hlavní činnost Vedlejší hosp. 

činnost 
Celkem 

Tržby za prodané zboží   103 240,00 103 240,00 
Úroky 91,82   91,82 
Jiné 665,00   665,00 
Provozní dotace – Statutární město Liberec 2 032 000,00   2 032 000,00 
Provozní dotace – Úřad práce v Liberci 1 812 430,00   1 812 430,00 

Výnosy celkem  3 845 186,82 103 240,00 3 948 426,82 
 

Hospodářský výsledek za rok 2007 379 895,98 
 

 
 
 
 

Výrok auditora 
 

Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace obecně 
prospěšné společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s. k 31.12.2007 a nákladů, výnosů a 
výsledku jejího hospodaření za rok 2007 v souladu s českými účetními předpisy. 
 

 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 10 

 
 
 
Plány společnosti v roce 2008 

 
  
Setkání spolupracujících organizací 
 

         Protože si velmi vážíme dalších obecně prospěšných institucí, které s námi spolupracují 
na zabezpečení pracovních náplní našich zaměstnanců, rádi bychom uspořádali společné 
setkání, kde si opět předáme  zkušenosti s veřejně prospěšnými pracemi i způsoby zlepšení  
a využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a o další spolupráci. 
 
    

Veškeré změny byly řádně zapsány u příslušného rejstříkového soudu v Liberci včetně 
názvu společnosti a doplňkové činnosti.   

 
 

            Společnost Komunitní práce Liberec, o.p.s., touto cestou velmi děkuje všem 
organizacím i jednotlivcům, kteří v roce 2007 podpořili její činnost. Významné dík patří  
spolupracujícím organizacím, Úřadu práce v Liberci, Statutárnímu městu Liberec a jeho 
zaměstnancům, kteří zabezpečují provoz společnosti. Dále děkujeme členům správní i dozorčí 
rady, svým pracovníkům a všem našim příznivcům.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne  

 
   

    Šárka Šelongová 
předsedkyně správní rady 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 11 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 12 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní informace 
 

www.kpliberec.cz 
Telefon: 485 244 990, 485 244 834      

Klára Tekelyová- tekelyova.klara@magistrat.liberec.cz  
Ilona Piková – pikova..ilona@magistrat.liberec.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 13 

 
 

Kontaktní informace  
 

www.kpliberec.cz 
Telefon : 485 244 990, 485 244 834  

Klára Tekelyová – tekelyova.klara@magistrat.liberec.cz 
Ilona Piková – pikova.ilona@magistrat.liberec.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
Výroční zpráva 2007 

 15 

 
 
 
 
 
 
 
 


